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Kl. 12:20 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 12:20 
Bjarne Laustsen (S): 
Ministeren prøver at snakke udenom. Det er slet 
ikke det, det handler om. Det, det handler om, 
er, at hvis en kommune gør noget, som regerin- 
gen gerne vil have, så siger regeringen, at det vil 
den gerne belønne kommunen for, så de kan an- 
sætte nogle flere folk til at hjælpe med de sager 
her, der er vigtige. Og så aftaler regeringen nog- 
le rammer for, hvor mange ansatte der må være i 
kommunernes forvaltning osv. for at løse de her 
ting, og det, at der er et loft der; betyder jo, at 
hvis man øger antallet af ansatte i en forvalt- 
ning, bliver man nødt til at skære ned et andet 
sted, fordi man ikke har lov til at øge antallet af 
offentligt ansatte. Derfor hænger tingene jo sam- 
men. Det kan godt være, at ministeren har ret -  
det har vi ikke taget stilling til -  men beskæfti- 
gelsesministeren repræsenterer jo hele regerin- 
gen i den sammenhæng. 

Hvis det betyder, at man rent faktisk ikke kan 
gøre den ekstra indsats, som ministeren gerne 
vil have, så er det, jeg gerne vil vide, hvordan 
det hænger sammen. For man kan komme til at 
stå i den situation, at man for at få de ekstra folk 
til at hjælpe med det her er nødt til at afskedige 
pædagoger og skolelærere. 

Kl. 12:21 
Den fg. formand (Pernille .Frahm): 
Beskæftigelsesministeren. 

홢 ' Kl. 12:21 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Kommunernes generelle økonomi afhandles i de 
årlige kommuneforhandlinger mellem regerin- 
gen og kommuner og regioner. Det handler det 
her lovforslag ikke om. 

Det her lovforslag handler om de tilbud, som 
man kan give den syge, tilbud, der gerne skal 
bringe den pågældende nærmere arbejdsplad- 
sen og få vedkommende til at bevare tilknytnin- 
gen til arbejdspladsen. Det kan, hvis man har en 
ryglidelse, være rygtræningskurser; det kan 
være jobtræning på virksomheder; det kan væ- 
re, at man kan komme i løntilskud på en virk- 
somhed; det kan være, at man kan få et arbejds- 
markedskursus osv. Det er alt sammen noget, 
der skal hjælpe den syge med at fastholde til- 
knytningen til arbejdsmarkedet. Det er i al sin 
gribende enkelhed det, det her lovforslag hand- 
ler om. 

Jeg har en lille nagende mistanke om, at op- 
positionen har misforstået hele forslaget og tror, 
at det her handler om, hvordan man kan tage 
forsørgelsesgrundlaget fra mennesker. Det 
handler det her lovforslag sådan set ikke om. 
Det her handler om, hvordan vi kan hjælpe 
mennesker til at bevare tilknytningen til deres 
arbejdsplads. 

Kl. 12:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til beskæftigelsesministeren, og vi 
går så i gang med den anden runde. Den første 
er hr. Lennart Damsbo-Andersen. 

Kl. 12:23 
(Ordfører) 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Det er jo en spændende debat, vi har i dag. Den 
er spændende på den måde, at der jo kommer 
ting for dagen, som tydeligvis ikke har været 
helt klare i de formuleringer, der ligger i det pa- 
pir, vi har. Men de bliver mere tydeliggjort, når 
om ikke andet i hvert fald ministeren begyrider 
at fortælle om intentionerne og om den måde, 
som loven kommer til at fungere på. 

Vi ser, at det er dybt problematisk, at man 
faktisk kan komme til at stå i en situation, hvor 
man, selv om man i en kommune gerne vil lave 
en aktivitet og gerne vil sætte noget i gang, for at 
flere skal blive hurtigere raske og for at gøre no- 
get ved det sygefravær, der er, faktisk bliver 
ramt på pengepungen, eller man bliver i hvert 
fald tvunget til at spare et andet sted i kommu- 
nen, hvis man ansætter folk til at lave noget i 
jobcenteret. 

Så synes jeg også, at det stadig væk er en un- 
derlig situation, når man stiller sig op her og si- 
ger, at man gerne vil hjælpe de syge. Der er et 
gammelt ordsprog, der siger, at den, man elsker, 
tugter man, og jeg ved ikke, om det er det, der 
ligger bag den tankegang, der er i forslaget, som 
vi behandler her i dag. Når man ser her, er det jo 
faktisk tydeligt, at det er den syge, som man si- 
ger man gerne vil hjælpe, og som man langt hen 
ad vejen sikkert også gerne vil hjælpe, men som 
straffes. Det er i den sidste ende den syge, man 
straffer, fordi det økonomiske incitament for 
kommunen altid vil pege hen imod at tage det 
økonomiske hensyn i stedet for det personlige 
hensyn over for den syge. 

Kl. 12:24 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til den næste. 
Det er hr. Eigil Andersen fra SF. 


